
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 69. Σύσταση Προξενείου της Ελλάδας στην 
πόλη Βομβάη της Ινδίας  - Τροποποίηση του 
π.δ.  194/1998 «Περί συνθέσεως προσωπικού δι-
πλωματικών και προξενικών αρχών» (Α’  144) και 
του π.δ.  102/2006 «Σύσταση, κατάργηση, υπα-
γωγή σε αρχές εξωτερικής υπηρεσίας και καθο-
ρισμός περιφέρειας αρμοδιότητας και σύνθεσης 
Γραφείων Οικονομικών και Εμπορικών Υποθέ-
σεων (Ο.Ε.Υ.)» (Α’ 101).

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Απόφαση 2780 (2025) του Συμβουλίου Ασφα-
λείας Ο.Η.Ε. σχετικά με το καθεστώς κυρώσεων 
αναφορικά με τη Λιβύη.

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 69 (1)

Σύσταση Προξενείου της Ελλάδας στην πόλη Βομ-
βάη της Ινδίας - Τροποποίηση του π.δ. 194/1998 
«Περί συνθέσεως προσωπικού διπλωματικών και 
προξενικών αρχών» (Α’ 144) και του π.δ. 102/2006 
«Σύσταση, κατάργηση, υπαγωγή σε αρχές εξωτε-
ρικής υπηρεσίας και καθορισμός περιφέρειας αρ-
μοδιότητας και σύνθεσης Γραφείων Οικονομι-
κών και Εμπορικών Υποθέσεων (Ο.Ε.Υ.)» (Α’ 101).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 308 και 3 του άρθρου 313 

του ν. 4781/2021 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου 
Εξωτερικών, Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση 
θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρω-
πιστικής βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την 115/12.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Εξωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εξωτερικών, Αλεξάνδρα 
Παπαδοπούλου» (Β’ 4524).

4. Την Α.Π.Φ. 3801/ΑΣ 382/05.04.2024 γνώμη της Πρε-
σβείας της Ελλάδας στο Νέο Δελχί.

5. Την 6012/30.01.2025 εισήγηση της ΣΤ-Β’ Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εξωτερικών, σύμφωνα με την οποία από τις διατάξεις 
του παρόντος προκαλείται σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού ως εξής:

α) Πρόσθετη δαπάνη για μισθοδοσία προσωπικού, 
η οποία για το τρέχον έτος 2025, υπολογιζόμενη για 
τέσσερις (4) μήνες ανέρχεται σε 90.934,00 ευρώ. Για τα 
οικονομικά έτη 2026 και επόμενα η ετήσια επιβάρυνση 
ανέρχεται στο ποσό των 271.182,00 ευρώ. Η ανωτέρω 
δαπάνη για το οικονομικό έτος 2025 και για κάθε ένα από 
τα επόμενα οικονομικά έτη θα βαρύνει τον Φορέα 1009-
401 και τους ΑΛΕ 2120209001, 2120209006, 2130103001 
και 2190303003. Ως προς την αποζημίωση υπηρεσίας 
στην αλλοδαπή (μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων), έχει 
εκδοθεί η 13923/11.03.2025 απόφαση ανάληψης πολυ-
ετούς υποχρέωσης για τα έτη 2026-2030. Ειδικότερα, η 
πρόσθετη δαπάνη για την πρόσληψη προσωπικού ΙΔΟΧ, 
εκτιμώμενη σε 10.600,00 ευρώ για το 2025 και 31.800,00 
ευρώ ετησίως, θα αντιμετωπισθεί στο πλαίσιο του ετήσι-
ου προγραμματισμού των προσλήψεων κατά τις κείμενες 
διατάξεις,

β) εφάπαξ επιβάρυνση σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του Υπουργείου Εξωτερικών του τρέχοντος έτους 
2025 για την καταβολή εξόδων μεταφοράς οικοσκευής, 
οδοιπορικών εξόδων και εξόδων πρώτης εγκατάστασης 
68.680,30 ευρώ, που θα βαρύνει τον Φορέα 1009-401 
και τους ΑΛΕ 2420406001 (κατά 59.080,30 ευρώ) και 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 141

3733

04.08.2025 20:06:01

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3734 Τεύχος A’ 141/04.08.2025

2420404001 (κατά 9.600,00 ευρώ). Για τον σκοπό αυτό 

έχουν εκδοθεί οι 3157/2025 και 3263/28.01.2025 απο-

φάσεις ανάληψης υποχρέωσης,

γ) ετήσια επιβάρυνση σε βάρος του προϋπολογισμού 

του Υπουργείου Εξωτερικών για τις λειτουργικές δαπά-

νες της αρχής ανά κατηγορία: αα) μισθώματα γραφείων 

Προξενείου και κατοικίας Προξένου (υπολογιζόμενη 

σε 7.500,00 μηνιαίως), ββ) λειτουργικές δαπάνες ηλε-

κτροφωτισμού, ύδρευσης, καθαρισμού χώρων, τηλε-

πικοινωνιών, γραφικής ύλης Προξενείου κ.λπ. (υπο-

λογιζόμενη σε 5.000,00 ευρώ μηνιαίως), οι οποίες θα 

βαρύνουν τον Φορέα 1009-401 και την ομάδα ΑΛΕ 24. 

Η συνολική δαπάνη για το έτος 2025 και για 4 μήνες λει-

τουργίας υπολογίζεται σε 50.000,00 ευρώ και για καθένα 

από τα οικονομικά έτη 2026 και επόμενα σε 150.000,00 

ευρώ ετησίως. Οι βαρυνόμενοι ΑΛΕ έχουν ως εξής: 

2410201001, 2410202001, 2410301001, 2410302001, 

2410904001, 2410989899, 2420101001, 2420102001, 

2420103001, 2420201001, 2420203001, 2420301001, 

2420913001, 2420989001, 244001001. Για τον σκοπό 

αυτό έχουν εκδοθεί οι 22/02.01.2025 (ΑΔΑ: 9ΖΒΘΕ-Ε94), 

23/02.01.2025 (ΑΔΑ: 9Π3ΟΕ-ΠΔΗ), 24/02.01.2025 

(ΑΔΑ: ΡΟ1ΘΕ-ΧΚΛ), 25/02.01.2025 (ΑΔΑ: 6Κ21Ε-ΟΑΨ), 

26/02.01.2025 (ΑΔΑ: Ψ9Σ4Ε-013), 3671/29.01.2025, 

3672/29.01.2025, 3643/29.01.2025, 3655/29.01.2025, 

3653/29.01.2025, 3657/29.01.2025, 3659/29.01.2025, 

3665/29.01.2025, 3667/29.01.2025 και 3670/29.01.2025 

αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης,

δ) εφάπαξ δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 

Υπουργείου Εξωτερικών για προμήθεια απαιτούμενου 

πάγιου εξοπλισμού για τη λειτουργία της αρχής μετά τη 

σύστασή της (επίπλωση γραφείων και κατοικίας, ηλε-

κτρονικών υπολογιστών και λοιπού μηχανολογικού εξο-

πλισμού κ.λπ.) υπολογίζεται σε 102.000,00 ευρώ. Οι βα-

ρυνόμενοι ΑΛΕ έχουν ως εξής: 3120103001, 3120189001, 

3120201001, 3120301001, 3120302001, 3120489001. 

Για τον σκοπό αυτό έχουν εκδοθεί οι 3674/29.01.2025, 

3675/29.01.2025, 3678/29.01.2025, 3680/29.01.2025, 

3681/28.01.2025 και 3683/28.01.2025 αποφάσεις ανά-

ληψης υποχρέωσης.

Βάσει των ανωτέρω, προκύπτει ετήσια δαπάνη στον 

προϋπολογισμό του Υπουργείου Εξωτερικών, η οποία 

υπολογίζεται συνολικά για το έτος 2025 σε 209.074,30 

ευρώ περίπου και για καθένα από τα οικονομικά έτη 

2026 και επόμενα σε 421.182,00 ευρώ. Το σύνολο της 

ανωτέρω δαπάνης θα καλυφθεί από τις ήδη εγγεγραμμέ-

νες στον προϋπολογισμό του Υπουργείου Εξωτερικών πι-

στώσεις και είναι εντός των ορίων που έχουν τεθεί από το 

Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις του παρόντος δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο Εθνικό Μητρώο Διοικη-

τικών Διαδικασιών - «Μίτος».

7. Την 69/2025 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της 

Επικρατείας.

Με πρόταση του Υπουργού Εσωτερικών, του Υφυ-

πουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και της 

Υφυπουργού Εξωτερικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Σύσταση Προξενείου της Ελλάδας  
στην πόλη Βομβάη της Ινδίας

α) Συστήνεται Προξενείο της Ελλάδας με έδρα την 
πόλη Βομβάη της Ινδίας.

β) Προστίθεται περίπτωση 16 στο Μέρος Β’ «ΠΡΟΞΕ-
ΝΕΙΑ» του Πίνακα Β’ «ΕΜΜΙΣΘΕΣ ΠΡΟΞΕΝΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ» 
του άρθρου 2 του π.δ. 194/1998, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, ως εξής:

«16. Προξενείο Βομβάης:
- Πρόξενος - Σύμβουλος Πρεσβείας Β’ ή Γραμματέας 

Πρεσβείας Α’ ή Β’
- Υπάλληλος του Κλάδου Διοικητικού Προξενικού
- Υπάλληλος του Κλάδου Διοικητικής και Λογιστικής 

Υποστήριξης
- Ιδιαίτερος Γραμματέας
- Μεταφραστής
- Φύλακας - θυρωρός
- Οδηγός».
γ) Η περιφέρεια αρμοδιότητας του Προξενείου Βομ-

βάης περιλαμβάνει τα κρατίδια Maharashtra, Goa, 
Karnataka, Telangana, Andhra Pradesh, Kerala, Tamil 
Nadu, Chhattisgarh και Odisha της Ινδίας.

Άρθρο 2 
Υπαγωγή Γραφείου  
Οικονομικών και Εμπορικών Υποθέσεων  
με έδρα τη Βομβάη - Καθορισμός  
περιφέρειας αρμοδιότητας

Αντικαθίσταται η περ. ιβ της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
π.δ. 102/2006 (Α’ 101) ως εξής:

«Το Γραφείο Ο.Ε.Υ. με έδρα τη Βομβάη υπάγεται 
στο Προξενείο της Ελλάδας στη Βομβάη και η περι-
φέρεια αρμοδιότητάς του εκτείνεται στα κρατίδια 
Maharashtra, Goa, Karnataka, Telangana, Andhra 
Pradesh, Kerala, Tamil Nadu, Chhattisgarh και Odisha 
της Ινδίας».

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εξωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευ-
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

Αθήνα, 21 Ιουλίου 2025

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝ. ΤΑΣΟΥΛΑΣ

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός   
Εθνικής Οικονομίας  Υφυπουργός 
και Οικονομικών Εξωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ

Εσωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3735Τεύχος A’ 141/04.08.2025

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ. 3440/ΑΣ 42468  (2)

Απόφαση 2780 (2025) του Συμβουλίου Ασφα-
λείας Ο.Η.Ε. σχετικά με το καθεστώς κυρώσεων 
αναφορικά με τη Λιβύη. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
Το άρθρο 1 του α.ν. 92 της 3/10.8.1967 «Περί εφαρ-

μογής αποφάσεων του Συμβουλίου Ασφαλείας των 
Ηνωμένων Εθνών και περί εγκρίσεως και εφαρμογής 
συστάσεων του Συμβουλίου Ασφαλείας και της Γενικής 
Συνελεύσεως» (Α’ 139).

Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν 
σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέ-
ωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - Μίτος.

Προβαίνουμε στη δημοσίευση της απόφασης 2780 
(2025) του Συμβουλίου Ασφαλείας των Ηνωμένων 
Εθνών, η οποία είναι, δυνάμει του άρθρου 25 του Χάρ-
τη των Ηνωμένων Εθνών, που κυρώθηκε με τον α.ν. 
585/1945, υποχρεωτική για τα κράτη μέλη του Ορ-
γανισμού, και παραγγέλλουμε την αυστηρή τήρηση 
και συμμόρφωση προς τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής.

Κατωτέρω παρατίθεται το κείμενο της απόφασης στην 
αγγλική γλώσσα και σε ελληνική μετάφραση.

Resolution 2780 (2025) 
Adopted by the Security Council  
at its 9925th meeting, on 29 May 2025

The Security Council,
Recalling its resolution 1970 (2011) imposing the 

arms embargo on Libya and all its subsequent relevant 
resolutions,

Recalling its resolutions 2292 (2016), 2357 (2017), 
2420 (2018), 2473 (2019), 2526 (2020), 2578 (2021), 2635 
(2022), 2684 (2023) and 2733 (2024) concerning the strict 
implementation of the arms embargo on the high seas 
off the coast of Libya,

Reaffirming its resolution 2755 (2024),
Acting under Chapter VII of the Charter of the United 

Nations,

1. Decides to extend the authorizations as set out in 
resolution 2733 (2024) for a further 6 months from the 
date of this resolution;

2. Requests the Secretary-General to report to the 
Security Council within five months of the adoption of 
this resolution on its implementation;

3. Decides to remain actively seized of the matter.

Απόφαση 2780 (2025) 
Υιοθετήθηκε από το Συμβούλιο Ασφαλείας  
κατά την 9925η συνεδρίασή του,  
στις 29 Μαΐου 2025

Το Συμβούλιο Ασφαλείας:
Υπενθυμίζοντας την απόφαση 1970 (2011), με την 

οποία επιβλήθηκε απαγόρευση προμήθειας, πώλησης 
και μεταφοράς όπλων και συναφούς υλικού κάθε είδους 
(εμπάργκο όπλων) στη Λιβύη και όλες τις μεταγενέστε-
ρες σχετικές αποφάσεις.

Υπενθυμίζοντας τις αποφάσεις του 2292 (2016), 2357 
(2017), 2420 (2018), 2473 (2019), 2526 (2020), 2578 
(2021), 2635 (2022), 2684 (2023) και 2733 (2024) ανα-
φορικά με την αυστηρή εφαρμογή της απαγόρευσης 
προμήθειας, πώλησης και μεταφοράς όπλων και συνα-
φούς υλικού κάθε είδους (εμπάργκο όπλων) στην ανοι-
χτή θάλασσα, ανοιχτά των ακτών της Λιβύης.

Επιβεβαιώνοντας την απόφαση του 2755 (2024).
Ενεργώντας σύμφωνα με το Κεφάλαιο VII του Χάρτη 

των Ηνωμένων Εθνών:
1. Αποφασίζει να παρατείνει την ισχύ των εξουσιοδοτήσε-

ων, που προβλέπονται στην απόφαση 2733 (2024), για πε-
ραιτέρω 6 μήνες από την ημερομηνία αυτής της απόφασης.

2. Ζητά από το Γενικό Γραμματέα να υποβάλει έκθεση 
στο Συμβούλιο Ασφαλείας εντός πέντε μηνών από την 
υιοθέτηση της παρούσας απόφασης, αναφορικά με την 
εφαρμογή της.

3. Αποφασίζει να συνεχίσει να ασχολείται ενεργά με 
το θέμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Ιουλίου 2025

Ο Υπουργός

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΡΑΠΕΤΡΙΤΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3736 Τεύχος A’ 141/04.08.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*01001410408250004*


